
Typ řízení:

Víta Nejedlého 951/8

Vaše značka:

50003 Hradec Králové 56601 Vysoké Mýto

Platnost tohoto vyjádření:

„Cidlina, Chlumec nad Cidlinou, oprava PB
nábřežní zdi, ř. km 29,280 – 29,330 - DSJ“

Telefon:

Tomáš Konečný

+420 491 512 721

Investor:

26.07.2021

Povodí Labe, státní podnik

12 měsíců

Číslo jednací:

Datum vydání vyjádření:

Vyjádření ke stavbám (kromě výše uvedených)

Vyřizuje:

"Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o."

Ondřej  Pavlíček

Rokycanova 114

E-mail: tomas.konecny@vakhk.cz

Typ žádosti:

Název akce:

Zájmové území:

Žadatel:

realizační dokumentace

Stavba bude provedena dle předložené projektové dokumentace.

Projektová dokumentace řeší opravu nábřežní zdi na pravém břehu vodního toku Cidlina v ř. km 29,280 –
29,330 v Chlumci nad Cidlinou na p. p. č. 1474/2 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou. Opravou nebudou zásadně
měněny současné poměry. Účelem navrhované opravy je obnovení stability pravého břehu v zájmovém úseku
a zamezení další degradace a v krajním případě i poškození chráněného objektu hudební školy, jenž se
nachází v těsné blízkosti toku.

Na p. p. č. 1474/2 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou na mostě v Ulici Zámostecká se nachází vodovodní řad DN
100 T LT v chráničce CHR NEREZ DN220 v provozování Královéhradecké provozní, a.s. Je nutné jeho
stávající polohu respektovat. 

Na p. p. č. 1474/2 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou se nachází odlehčovací kanalizační stoka DN 1200 B včetně
vyústění do toku Cidlina v provozování Královéhradecké provozní, a.s. Je nutné její stávající polohu
respektovat. 

Dále se v blízkosti navržené stavby na p. p. č. 1366/33 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou nachází kanalizační stoka
DN 200 KA v provozování Královéhradecké provozní, a.s. Je nutné její stávající polohu respektovat. 

Ochrana vodovodních řadů a kanalizačních stok je zajišťována dle § 23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech
a kanalizacích. Ochrannými pásmy se rozumí prostor v bezprostřední blízkosti vodovodních řadů
a kanalizačních stok určený k zajištění jejich provozuschopnosti.

VAKHK/VHR/KT/21/3244

strana 1 z 5

maja
Text napsaný psacím strojem
E.17.1.



Ochranná pásma jsou vymezena vodorovnou vzdáleností od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky
na každou stranu
a)   u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m,
b)   u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m,
c)   u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší
než 2,5 m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti podle písmene a) nebo b) od vnějšího líce zvyšují o 1,0
m.

V ochranném pásmu vodovodního řadu nebo kanalizační stoky lze
a)   provádět zemní práce, stavby, umísťovat konstrukce nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které
omezují přístup k vodovodnímu řadu nebo kanalizační stoce nebo které by mohly ohrozit jejich technický stav
nebo plynulé provozování,
b)   vysazovat trvalé porosty,
c)   provádět skládky mimo skládek jakéhokoliv odpadu,
d)   provádět terénní úpravy,
jen s písemným souhlasem vlastníka vodovodu nebo kanalizace.

Upozorňujeme, že se zde nacházejí také stávající vodovodní a kanalizační přípojky. Ty jsou v majetku
vlastníků připojených nemovitostí. Jejich zákres je orientační. Náš archív nemusí obsahovat trasy všech
přípojek. Je nutné jejich stávající polohu respektovat.

V korytě toku Cidlina na p. p. č. 1474/2 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou je plánováno vybudování pracovní rampy
z lomového kamene pro potřebu opravy opěrné zdi. Tato manipulační plocha musí být umístěna mimo stávající
kanalizační vyústění DN 1200 B (pod její úroveň) v provozování Královéhradecké provozní, a.s. Navrženou
stavbou nesmí dojít k omezení její funkčnosti a ke zhoršení jejího technického stavu.

Všechny stávající výustě budou zachovány.

Pokud by bylo nutná jakákoliv změna na stávající stoce v provozování Královéhradecké provozní, a. s.,
vzhledem k plánovaným pracím, tuto provedou na základě objednávky pouze pracovníci Královéhradecké
provozní, a. s. – středisko Západ, číslo telefonu: 495 490 320.

Při stavbě je nutno dodržet tyto naše podmínky a požadavky:

· stavba bude provedena v plné součinnosti s Královéhradeckou provozní, a.s.

· je nutné dodržet ČSN 73 60 05.

· před realizací stavby bude zástupce Královéhradecké provozní a.s. v předstihu min. 10 dnů vyzván k
vytýčení zařízení vodovodu a kanalizace v jejich provozování – tel. 495 490 320.

· při vytýčení vodovodu a kanalizací budou případně upřesněny další požadavky z hlediska umístění
vodovodu a kanalizací v provozování Královéhradecké provozní, a.s. a prováděných prací.

· při realizaci požadujeme zajistit přístupnost k uzavíracím armaturám, šachtám a hydrantům z důvodu
provádění obsluhy a údržby vodovodu a kanalizací v provozování Královéhradecké provozní, a.s.

· veškeré práce v blízkosti vodovodu a kanalizací (včetně výustí) v provozování Královéhradecké
provozní, a.s. požadujeme provádět ručně.

· při stavbě musí být přístupno veškeré zařízení v provozování Královéhradecké provozní, a.s., nesmí
být na něm ukládán stavební ani výkopový materiál.

· v případě, že při stavbě dojde k poškození vodovodu nebo kanalizací v provozování Královéhradecké
provozní, a.s., bude toto neprodleně nahlášeno Královéhradecké provozní, a.s. a následné opravy
zařízení vodovodu nebo kanalizace budou provedeny výhradně Královéhradeckou provozní, a.s.
náklady investora stavby.

strana 2 z 5

maja
Text napsaný psacím strojem
E.17.2.



· zhotovitel této stavby je povinen vyzvat pracovníky Královéhradecké provozní, a.s. před dokončením
prací  ke kontrole dodržení našich podmínek a k převzetí zařízení v provozování Královéhradecké
provozní a.s., které bylo stavbou dotčeno.

Při splnění výše uvedených podmínek a požadavků s prováděním stavby souhlasíme.

Toto vyjádření je současně stanoviskem provozovatele veřejného vodovodu a kanalizace, společnosti
Královéhradecká provozní, a.s.

Na vědomí:
Jiří Kraus – manažer provozu pitných vod
Bc. Petr Navrátil, DiS. – manažer provozu odpadních vod
Bc. Radim Dus – vedoucí střediska kanalizace
Pavel Půš – vedoucí střediska Západ

Ing.Pavel Loskot

technicko - provozní náměstek

Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s.

počet: 2
 - Situace sítí v provozování KHP, a. s.
 - Koordinační situace

Přílohy:

Toto vyjádření pozbývá platnosti:  
   - uplynutím doby platnosti vyjádření
   - změnou rozsahu vyznačeného území
   - změnou účelu vyjádření uvedeného v žádosti 

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok ode dne 
vydání.

strana 3 z 5

maja
Text napsaný psacím strojem
E.17.3.



Situace sítí v provozování KHP, a. s.

strana 4 z 5

maja
Text napsaný psacím strojem
E.17.4.



Koordinační situace

strana 5 z 5

maja
Text napsaný psacím strojem
E.17.5.




